
UCHWAŁA NR XXXVIII/232/2020 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stąporków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 87 ust. 1 i 4, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 
z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) po uzgodnieniu 
z Dyrektorem Zarządu Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim oraz z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach, Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Stąporków o równoważnej liczbie mieszkańców 5540 z oczyszczalnią 
ścieków w miejscowości Stąporków, obejmującą następujące miejscowości: Stąporków, Hucisko i Wąglów. 

2. Opis aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10000, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały – część graficzna. 

§ 2. Niniejsza uchwała była poprzedzona Rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego nr 32/2005 z dnia 
06.05.2005 w sprawie wyznaczenia aglomeracji Stąporków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego nr 97, poz. 1248 
z 11.05.2005 r.), Rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego nr 46/2005 z dnia 21/06.2005 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie wyznaczenia aglomeracji Stąporków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego nr 133, poz. 1665 
z 21.06.2005 r.) oraz uchwałą Nr XVII/112/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18.10.2019 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Stąporków – zmiana wskaźnika RLM. (Dz. Urz. Woj. Święt. z dnia 23 października 2019 
r. poz. 4015), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2017 r. – Prawo Wodne (Dz. U. 2020 r. poz. 310 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Aglomerację Stąporków tworzą 3 miejscowości: Stąporków, Hucisko i Wąglów, z których każda posiada system 
kanalizacyjny odprowadzający ścieki do oczyszczalni ścieków znajdującej się w miejscowości Stąporków. 
W nadchodzących latach planuje się skanalizowanie innych obszarów na terenie gminy, nie posiadających obecnie 
systemu kanalizacyjnego. 
Obecnie na terenie aglomeracji długość istniejącej grawitacyjnej sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 18,5 km, 
natomiast długość kanalizacji tłocznej to 2 km. W trakcie pozyskiwania pozwolenia na użytkowanie jest obecnie 
dodatkowe 3,6 km sieci kanalizacji sanitarnej (grawitacyjnej i tłocznej). 
Do istniejącej sieci kanalizacyjnej trafiają ścieki odprowadzane przez jednostki publiczne odpowiadające 
ładunkowi 258 RLM. 
Na terenie aglomeracji nie ma zlokalizowanych zakładów przemysłowych odprowadzających ścieki przemysłowe 
do systemu kanalizacji zbiorczej. W nadchodzących latach również nie planuje się podłączenia nowych zakładów. 
Na terenie aglomeracji nie ma zlokalizowanych zarejestrowanych miejsc noclegowych, liczba miejsc noclegowych 
niezarejestrowanych wynosi 127. 
Ścieki z aglomeracji po oczyszczeniu w oczyszczalni ścieków, będą trafiały do rzeki Czarnej Koneckiej, będącej 
bezpośrednim dopływem rzeki Pilicy, zlokalizowanej w zlewni Wisły. Współrzędne geograficzne punktu zrzutu 
ścieków: 20,5694 E 51,1411 N. 
Przepustowość maksymalna istniejącej oczyszczalni ścieków wynosi 1900 m3/d. Przewidywane średnie obciążenie 
oczyszczalni, z terenu aglomeracji wyniesie: 1500 m3/d. 
Średnie roczne stężenia zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni kształtują się następująco: 
• BZT5 - 370 [mgO2/l] 
• ChZTCr – 1151,5 [mgO2/l] 
• Zawiesina ogólna - 1036 [mg/l] 
Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej wynosi 4888, liczba mieszkańców 
planowanych do podłączenia wynosi 186. Na terenie aglomeracji występują indywidualne systemy oczyszczania 
ścieków w liczbie 4 oraz 30 zbiorniki bezodpływowe, skąd ścieki wozami asenizacyjnymi trafiają na 
oczyszczalnię. Część zbiorników po decyzji o możliwości użytkowania obecnie realizowanej sieci kanalizacji 
sanitarnej w aglomeracji zostanie usunięta na rzecz przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej. Planowana łączna 
Równoważna Liczba Mieszkańców w aglomeracji wyniesie 5540 
Podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stąporków stanowiło studium uwarunkowań kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Na terenie aglomeracji nie znajdują się ujęcia wód podziemnych. 
Na obszarze aglomeracji nie został dotąd ustanowiony żaden obszar ochronny zbiorników wód śródlądowych. 
Na terenie aglomeracji Stąporków zlokalizowane są następujące formy ochrony przyrody, w rozumieniu ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614): 
• Obszary Chronionego Krajobrazu: Konecko-Łopuszniański - Rozporządzenie Nr 12/95 Wojewody Kieleckiego 
z dnia 29 września 1995 r. w sprawie ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu w województwie kieleckim 
(Dz. Urz. z 1995 r. Nr 21, poz. 145) 
• Specjalne Obszary Ochrony: Dolina Czarnej – Decyzja Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na 
mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla 
Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2010) 
9669)(2011/64/UE) 
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z wykazem urzędowych nazw miejscowości. 
Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie w skali 1:10 000, która stanowi załącznik 
do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 1586), granica 
aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych działek ewidencyjnych - zabudowanych albo przeznaczonych pod 
zabudowę, skanalizowanych albo przewidzianych do skanalizowania. 
Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych 
wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 
Rada Miejska w Stąporkowie podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu przez Burmistrza Stąporkowa 
z właściwymi organami administracji publicznej. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany



 

 

 

Opis aglomeracji 

Stąporków 
 

 

Powiat  

konecki 
 

 

Województwo  

świętokrzyskie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr XXXVIII/232/2020 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 29 grudnia 2020  r. 

Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

2 

październik, 2020 

 

Część opisowa 
 
1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

 
1. Nazwa aglomeracji: Stąporków 

2. Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem / uchwałą: 5715 zgodnie 

z uchwałą nr XVII/112/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18.10.2019 r. 

3. Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 5540 

4. Gmina wiodąca w aglomeracji: Stąporków 

5. Gminy w aglomeracji: Stąporków 

6. Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku 

załącznikiem graficznym: Stąporków, Hucisko, Wąglów 

7. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Stąporków 

 
2. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

 
Lp. Wyszczególnienie Nie1 Tak 

1 2 3 4 

1 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego X  

2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  X 

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  X 

4 
Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych 
X  

5 Inne (wymienić)  X  

 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy:  

- Uchwała nr XVI/159/2011 z dnia 29 grudnia 2011 r. Rady Miejskiej w Stąporkowie w sprawie 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Stąporków 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:  

- Zmiana decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego ustalającej lokalizację inwestycji celu 

publicznego dla przedsięwzięcia polegającego na budowie sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjno – tłocznej wraz z przykanalikami w Stąporkowie przy ulicach: 1-go Maja, 

Górniczej, Koneckiej, Górnej, Kościuszki, Prusa, Wspólnej, Lipowej, Gutów, Spacerowej, 

Niekłańskiej, Odlewniczej, Nieborowskiej, Piaskowej, Miłej i Piłsudskiego wraz z 

pompowniami ścieków, poprzez wyłączenie z terenu przwidzianego pod inwestycje działki o 

nr ewid. 354 położonej w obrębie 1 miasta Stąporków. Decyzja nr BIN.6733.1.2012.M z dnia 

24.08.2012 r. wydana przez Burmistrza Stąporkowa 

 
1 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany Strona 4



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

3 

- Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotycząca ustalenia lokalizacji 

inwestycji celu publicznego dla przedsięwzięcia polegającego na budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z przykanalikami w Stąporkowie przy ulicach: 1-go Maja, 

Górniczej, Koneckiej, Górnej, Kościuszki, Prusa, Wspólnej, Lipowej, Gutów, Spacerowej, 

Niekłańskiej, Odlewniczej, Nieborowskiej, Piaskowej, Miłej i Piłsudskiego wraz z 

pompowniami ścieków. Decyzja nr BIN.6733.1.2012.M z dnia 24.08.2012 r. wydana przez 

Burmistrza Stąporkowa. 

3. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

 

3.1. Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej 

i liczby osób korzystających z sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie zostały pozyskane 

środki finansowe 

Tabela 1 Istniejąca sieć kanalizacyjna 

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Uwagi 
Stali 

mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji2 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 18,5 

4888 127 5015 
- 

2 Sanitarna tłoczna 2 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
- 

4 Ogólnospławna tłoczna - 

Razem 20,5 4888 127 5015 

 

Tabela 2 Miejscowości tworzące aglomerację  

Miejscowość Nr obrębu Stan 

Stąporków 
260508_4.0002,  

260508_4.0003 
Częściowo 

Hucisko 260508_5.0013 Częściowo 

Wąglów 260508_5.0032 Częściowo 

 
2 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc 

noclegowych w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

4 

Tabela 3 Liczba stałych mieszkańców w planowanej aglomeracji 

Lp. 
Nazwa 

miejscowości 

Rzeczywistych 

(liczba 

mieszkańców 

całej 

miejscowości) 

Liczba stałych mieszkańców w aglomeracji liczba stałych 

mieszkańców 

niemających 

technicznych 

możliwości 

podłączenia się do 

sieci – poza 

aglomeracją 

Ogółem 

podłączonych do 

istniejących sieci 

kanalizacyjnych 

planowanych do 

podłączenia do 

nowobudowanej 

sieci 

kanalizacyjnej 

mających 

techniczną 

możliwość 

korzystania z 

istniejącej 

sieci 

kanalizacyjnej 

którzy będą 

korzystali z sieci 

kanalizacyjnej, 

która jest  

w trakcie 

realizacji 

korzystających  

z indywidualnych 

systemów oczyszczania 

ścieków  

(zbiorniki bezodpływowe 

oraz przydomowe 

oczyszczalnie ścieków) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Stąporków 4716 4484 4295 0 0 128 61 232 

2 Hucisko 663 663 593 0 0 55 15 0 

3 Wąglów 173 8 0 0 0 3 5 165 

Razem 5552 5155 4888 0 0 186 81 397 

Uwaga:  

1. Suma liczby stałych mieszkańców aglomeracji ogółem (kol. 4) i liczba stałych mieszkańców aglomeracji niemających technicznych możliwości podłączenia się  

do sieci – poza aglomeracją (kol. 10) musi się równać liczbie rzeczywistych mieszkańców miejscowości (kol. 3) 

kol. 3 = kol. 4 + kol. 10 

 

2. Suma liczby stałych mieszkańców aglomeracji podłączonych do istniejących sieci kanalizacyjnych (kol. 5) i liczby stałych mieszkańców  

aglomeracji planowanych do podłączenia do nowobudowanej sieci kanalizacyjnej (kol. 6) i liczby stałych mieszkańców aglomeracji mających techniczną możliwość 

korzystania z istniejącej sieci kanalizacyjnej (kol. 7) i liczby stałych mieszkańców aglomeracji którzy będą korzystali z sieci kanalizacyjnej która jest w trakcie realizacji 

(kol. 8) i liczby stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków (zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe 

oczyszczalnie ścieków) (kol. 9) musi się równać liczbie stałych mieszkańców aglomeracji ogółem (kol. 4)  

kol. 4 = kol. 5 + kol. 6 + kol. 7 + kol. 8 + kol. 9 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

5 

4. Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej w 

celu dostosowania aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 

maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby 

osób korzystających z planowanej sieci kanalizacyjnej.  

W trakcie pozyskiwania pozwolenia na użytkowanie jest obecnie dodatkowe 3,6 km sieci kanalizacyjnej 

sanitarnej (grawitacyjnej i tłocznej), pozwoli to na podłączenie 186 mieszkańców aglomeracji 

(wykazanych w tabeli 4 kolumna 8). 

4.1.1 Ilość mieszkańców mających możliwość techniczną podłączenia do sieci kanalizacji 

sanitarnej w poszczególnych miejscowościach, ale na dzień dzisiejszy nie korzystający z 

sieci kanalizacyjnej: 

- Hucisko - 0 

- Stąporków – 0 

- Wąglów - 0 

 Razem: 0 osób 

4.1.2 Liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych 

Na terenie gminy znajduje się 0 zarejestrowanych miejsc noclegowych, jednakże na terenie miasta 

Stąporków, w obszarze aglomeracji funkcjonuje:  

- Sala bankietowa LACONA (ul. Piłsudskiego): 64 miejsca noclegowe; 

- Pokoje do wynajęcia (ul. Piłsudskiego): 31 miejsc noclegowych; 

- Ośrodek szkoleniowy HENKEL Sp. z o.o. (ul. Piłsudskiego): 32 miejsca noclegowe; 

Razem: 127 miejsc noclegowych 

5. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 
5.1  Informacje na temat oczyszczalni ścieków  

 
a) Nazwa oczyszczalni ścieków: Stąporków 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Odlewnicza 2, 26-220 Stąporków 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): (041)3741081 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji): WA.ZUZ.3.421.1055.2019.MS wydana przez Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 20.01.2020 roku ważna do 20.01.2030 roku. 

Przepustowość oczyszczalni: 

- średnia [m3/d]: 1500 

Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

6 

- maksymalna [m3/d]: 1900 

- maksymalna roczna [m3/rok]: 693500 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 9085 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi  

w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 

- Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [tys. m3/r]: 128 

- Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną średniodobowo: [m3/d]: 350 

- Ścieki dowożone [tys. m3/r]: 6 

- Ścieki dowożone średniodobowo [m3/d]: 16,44  

- Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [tys. m3/rok]: 134 

Na terenie aglomeracji funkcjonuje oczyszczalnia ścieków mechaniczno-biologiczna, która była 

modernizowana z wykorzystaniem środków unijnych w latach 2017-2019. Część mechaniczną stanową 

krata mechaniczna i sitopiaskownik. Część biologiczna pracuje w oparciu o niskoobciążony osad 

czynny, napowietrzany w 2 reaktorach biologicznych przy pomocy dmuchaw i dyfuzorów 

membranowych. Oddzielenie oczyszczonych ścieków od osadu czynnego odbywa się przy pomocy 16 

modułów filtracji membranowej. Nadmierny osad czynny usuwany jest z układu i odwadniany w 

wirówce. 

Tabela 5 Ilość ścieków w miesiącu 

Rok Średnia dobowa ilość ścieków w miesiącu [m3] 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2018 1088 942 811 836 829 904 890 860 873 850 826 863 

2019 569 596 405 479 652 552 453 420 478 457 430 499 

 
Tabela 6 Skład jakościowy ścieków komunalnych 

 

Rok 

Wskaźniki zanieczyszczeń 

BZT5 

(mgO2/l) 

CHZT 

(mgO2/l) 

Zawiesiny ogólne 

(mg/l) 

Azot ogólny 

(mgN/l) 

Fosfor ogólny 

(mgP/l) 

2018 286,5 659,0 509 0 0 

2019 370,0 1151,5 1036 0 0 

 

 
Tabela 7 Parametry oczyszczanych ścieków 

 

Parametr 

Rok 

2017 2018 

Dopływ Odpływ % redukcji Dopływ Odpływ % redukcji 

BZT5 286,5 20,0 93,0 370,0 3,0 99,2 

CHZT 659,0 91,0 86,2 1151,5 37,12 96,8 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

7 

Zawiesina ogólna 509,0 22,0 95,7 1036,0 2,3 99,8 

 
Ilość odwodnionych osadów ściekowych powstających na oczyszczalni ścieków: 

 
2018 r. – 48,68 ton osadów, 
2019 r. – 354,74 ton osadów.  

 
Osady powstające na oczyszczalni ścieków zostały zagospodarowane przez kompostownie. 

5.2  Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 

mieszkańców aglomeracji 

Na terenie aglomeracji funkcjonują 4 przydomowe oczyszczalnie ścieków. Korzysta z nich 10 osób. 

Oczyszczalnie ścieków zapewniają oczyszczenie ścieków w stopniu nie gorszym niż gminna 

oczyszczalnia ścieków komunalnych w Stąporkowie 

Ścieki od pozostałych mieszkańców aglomeracji nie podłączonych do kanalizacji sanitarnej są 

gromadzone w bezodpływowych zbiornikach (30 szt.) skąd są wywożone wozami asenizacyjnymi na 

oczyszczalnię ścieków w Stąporkowie. Korzysta z nich 71 osób.  

Tabela 8 Indywidualne systemy oczyszczania ścieków mieszkańców aglomeracji 

Lp. Miejscowość 

Liczba 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

Liczba osób 

korzystająca z 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

Liczba zbiorników 

bezodpływowych 

Liczba osób 

korzystająca z 

zbiorników 

bezodpływowych 

1 Stąporków 1 1 26 60 

2 Hucisko 3 9 2 6 

3 Wąglów 0 0 2 5 

Razem 4 10 30 71 

 
5.3 Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni ścieków 

na terenie aglomeracji) 

 

Nie dotyczy. 

5.4  Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  

 

Na terenie aglomeracji nie ma zlokalizowanych zakładów przemysłowych podpiętych do systemu 

kanalizacji zbiorczej. 

 

  

Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 9



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

8 

5.5 Informacje o ściekach odprowadzanych przez jednostki publiczne do systemu kanalizacji 

zbiorczej 

 

Tabela 11. Wykaz jednostek publicznych podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej 

Lp. Nazwa zakładu Adres zakładu Wartość RLM 

1 
Szkoła Podstawowa nr 2 w 

Stąporkowie 

Józefa Piłsudskiego 114, 26-

220 Stąporków 
44 

2 
Wielofunkcyjna Placówka 

Pomocy Dziecku i Rodzinie 

Ul. Staszica 6. 26 - 220 

Stąporków 
65 

3 
Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 

Staszica 4, 26-220 Gmina 

Stąporków 
15 

4 
Publiczne Przedszkole w 

Stąporkowie 

Słowackiego 1, 26-220 

Stąporków 
44 

5 Przedszkole Słoneczko 
Józefa Piłsudskiego 101, 26-

220 Stąporków 
13 

6 Przedszkole Bajowe Przedszkole 
Moniuszki 1, 26-220 

Stąporków 
9 

7 
Publiczny Ośrodek Zdrowia w 

Stąporkowie 

Słowackiego 2, 26-220 

Stąporków 
58 

8 
Niepubliczny Ośrodek Zdrowia 

„Medica” w Stąporkowie 
1 Maja 2A, 26-220 Stąporków 10 

Razem 258 

 

Metoda obliczania wytworzonego ładunku aglomeracji dopuszcza włączenie obiektów użyteczności 

publicznej, takich jak szkoły, urzędy i ośrodki zdrowia w przypadku, kiedy korzystają z nich również 

mieszkańcy gminy nie należących do obszaru aglomeracji.  

 
5.6 Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane.  

 

Na terenie aglomeracji w najbliższym czasie nie przewiduje się podłączenia zakładów do systemu 

kanalizacji zbiorczej. 

5.7  Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 4888 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie 

środki finansowe zostały pozyskane 
186 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej 0 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej 127 

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na 

której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 
0 

Ilość mieszkańców mających możliwość techniczną podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej w 

poszczególnych miejscowościach, ale na dzień dzisiejszy nie korzystających z sieci kanalizacyjnej 
0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych 

przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej 
0 

Równoważna Liczba Mieszkańców odprowadzanych przez jednostki publiczne korzystające z 

istniejącej sieci 
258 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który będzie 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej 

0 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany Strona 10



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

9 

Liczba mieszkańców, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 

komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe), określona na 

podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę 

81 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 5540 

6 Obecny poziom obsługi zbiorczym systemem kanalizacji w aglomeracji Stąporków 

%RLM = (RLMrz : RLMa) * 100 (%) 

gdzie: 

RLMrz – rzeczywista równoważna liczba mieszkańców obliczona na podstawie sumy wartości RLM 

pochodzącej z liczby mieszkańców aglomeracji, liczby osób czasowo przebywających na terenie 

aglomeracji oraz wartości RLM pochodzącej z przemysłu oraz jednostek publicznych występującego 

na obszarze aglomeracji. 

RLMa – równoważna liczba mieszkańców wynikająca z przyszłej uchwały Sejmiku Województwa 

wyznaczającego granice i obszar danej aglomeracji. 

(4888 + 127 + 258) RLM : 5540 RLM * 100 = 95,18% 

7 Planowany poziom obsługi zbiorczym systemem kanalizacji w aglomeracji 

Stąporków 

%RLM = (RLMrz : RLMa) * 100 (%) 

gdzie: 

RLMrz – rzeczywista równoważna liczba mieszkańców obliczona na podstawie sumy wartości RLM 

pochodzącej z liczby mieszkańców aglomeracji, liczby mieszkańców planowanych do podłączenia, 

liczby osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, liczby mieszkańców mających możliwość 

podłączenia do istniejącej sieci oraz wartości RLM pochodzącej z przemysłu występującego na obszarze 

aglomeracji. 

RLMa – równoważna liczba mieszkańców wynikająca z przyszłej uchwały Sejmiku Województwa 

wyznaczającego granice i obszar danej aglomeracji. 

(4888 + 186 + 127 + 258) RLM : 5540 RLM * 100 = 98,54% 

Pozostali mieszkańcy aglomeracji, którzy nie będą obsługiwani przez system kanalizacji zbiorczej, będą 

sukcesywnie podłączani do systemu w miarę jego rozbudowy lub korzystać będą z indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków, przy czym stopień oczyszczania tych ścieków nie będzie niższy od 

stopnia oczyszczenia ścieków w systemie kanalizacji zbiorczej. Ponadto Gmina w przeciągu roku 2021 

podejmie działania w celu podłączenia wszystkich posesji niepodłączonych do kanalizacji zbiorczej na 

terenach już wyposażonych w sieć kanalizacyjną. 

8 Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze 

aglomeracji, obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej 

zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające te strefy 

oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Na obszarze aglomeracji nie zostały ustanowione żadne ujęcia wody pitnej. 

9 Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na 

obszarze aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te 

obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Strona 11
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

10 

Na obszarze aglomeracji nie ma obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

10 Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, 

zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego 

określony obszar za formę ochrony przyrody. 

 

Na terenie aglomeracji zlokalizowane są następujące formy ochrony przyrody:  

- Obszary Chronionego Krajobrazu: Konecko-Łopuszniański - Rozporządzenie Nr 12/95 

Wojewody Kieleckiego z dnia 29 września 1995 r. w sprawie ustanowienia obszarów 

chronionego krajobrazu w województwie kieleckim (Dz. Urz. z 1995 r. Nr 21, poz. 145) 

- Specjalne Obszary Ochrony: Dolina Czarnej – Decyzja Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w 

sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu 

terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 

biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669)(2011/64/UE) 

Na terenie gminy zlokalizowane są również następujące formy ochrony przyrody:  

- Rezerwat przyrody: Skałki Piekło pod Niekłaniem - Zarządzenie Ministra Leśnictwa i 

Przemysłu Drzewnego z dnia 1 kwietnia 1959 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. 

z 1959 r. Nr A-37, poz. 170) 

- Rezerwat przyrody: Gagaty Sołtykowskie - Zarządzenie Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 lipca 1997 r. w sprawie uznania za rezerwat 

przyrody (M. P. z 1997 r. Nr 56, poz. 533) 

- Park Krajobrazowy: Suchedniowsko-Oblęgorski Park Krajobrazowy - Uchwała Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Kielcach Nr XXVIII/279/88 z dnia 10 czerwca 1988 r. (Dz. Urz. z 1988 r. 

Nr 18, poz. 199) 

- Rezerwat przyrody: Górna Krasna - Rozporządzenie Wojewody Świętokrzyskiego Nr 1/2004 z 

dnia 8 stycznia 2004 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. Urz. z 2004 r., Nr 3, poz. 

46) 

- Obszar Chronionego Krajobrazu: Suchedniowsko-Oblęgorski - Rozporządzenie Nr 335/2001 

Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 17 października 2001 r. w sprawie utworzenia na terenach 

otulin parków krajobrazowych obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. z 2001 r. Nr 108, 

poz. 1271) 

- Obszar Chronionego Krajobrazu: Lasy Przysusko-Szydłowieckie - Uchwała Nr XV/69/83 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Radomiu z dnia 28 czerwca 1983 r. zmieniająca uchwałę Nr 

VI/27/77 w sprawie planu przestrzennego zagospodarowania województwa radomskiego do 

1990 roku oraz planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa w latach 1976-1980 i 

kierunków rozwoju do roku 1985 (Dz. Urz. z 1983 r. Nr 9 poz. 51) 

- Specjalne Obszary Ochrony: Uroczysko Pięty – Decyzja Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w 

sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu 

terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 

biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669)(2011/64/UE) 

- Specjalne Obszary Ochrony: Lasy Suchedniowskie – Decyzja Komisji z dnia 12 grudnia 2008 

r. przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG drugi zaktualizowany wykaz terenów 

mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny 

(notyfikowana jako dokument nr C(2008) 8039)(2009/93/WE) 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 12Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany



 

 

 

AGLOMERACJA STĄPORKÓW 

11 

- Specjalne Obszary Ochrony: Dolina Krasnej – Decyzja Komisji z dnia 13 listopada 2007 r. 

przyjmująca, na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz terenów 

mających znaczenie dla Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny 

(notyfikowana jako dokument C(2007)5043)(2008/25/WE) 

- Pomnik przyrody: drzewo: Modrzew europejski - Larix decidua - Rozporządzenie Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr 31/99 z dn. 17.09.1999 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. 

Urz. z dn. 20.09.1999r. Nr 56. poz. 993) 

- Pomnik przyrody: drzewo: Dąb szypułkowy - Quercus robur - Rozporządzenie Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr 31/99 z dn. 17.09.1999 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. 

Urz. z dn. 20.09.1999r. Nr 56. poz. 993) 

- Pomnik przyrody: drzewo: dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) - Uchwała nr 

XXVII/183/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie 

ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. z 2017 r. poz. 13) 

- Pomnik przyrody: drzewo: Buk pospolity (Buk zwyczajny) - Fagus sylvatica - Uchwała NR 

XXXI/190/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody na terenie Gminy Stąporków (Dz. Urz. z 2020 r. poz. 2867) 

- Pomnik przyrody: drzewo: Modrzew europejski - Larix decidua - Uchwała Nr XXXI/190/2020 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody na terenie Gminy Stąporków (Dz. Urz. z 2020 r. poz. 2867) 

- Pomnik przyrody: grupa drzew (3 szt.): Dąb szypułkowy - Quercus robur - Uchwała nr 

XXXI/190/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody na terenie Gminy Stąporków (Dz. Urz. z 2020 r. poz. 2867)  

11 Poprawność wykonania części graficznej. 

Lp Wyszczególnienie Nie Tak 
Nie 

dotyczy 
1 2 3 4 5 

1 
Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej w skali 1: 10 000, 

a w przypadku jej braku - w skali 1:25 000. 
 X  

2 
Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar objęty i 

przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej). 
 X  

3 

Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie ścieków 

komunalnych, do których odprowadzane są (bądź odprowadzane będą) ścieki 

komunalne. 

 X  

4 
Oznaczono granice administracyjne gminy / gmin zgodne z danymi z 

państwowego rejestru granic. 
 X  

5 
Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 

bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 
  X 

6 Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych.   X 

7 

Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody w 

rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody lub 

obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty, znajdującego się na liście, o 

której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

 X  

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  X  

9 
Część graficzna została podpisana przez osobę upoważnioną do 

reprezentowania gminy (gminy wiodącej) 
 X  

 

Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 13



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany Strona 14



Strona 15
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany Strona 16



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany Strona 17



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XBBQX-JLAFS-NRXFI-OZZFB-MGGYN. Podpisany Strona 18


	
	
	
	



